
10344 Lunes 25 septiembre 2006 BOE núm. 229

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Servicio de Cafetería.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: BOE 157 de 3 de julio de 
2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinario.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). Sin presupuesto.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 8 de agosto de 2006.
b) Contratista: Servicios de Hostelería Urgel, S. L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: Sin presupuesto.

Zaragoza, 11 de septiembre de 2006.–El Jefe de Con-
tratación, Francisco Javier Monreal Bueno. 

 53.936/06. Resolución del Órgano de Contrata-
ción de la Dirección de Abastecimiento y Trans-
portes de la Armada por la que se anuncia la ad-
judicación del expediente 936/06.–Adquisición de 
herramientas especiales para vehículos piranha.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Dirección de Abastecimiento y 
Transportes.

b) Dependencia que tramita el expediente: Unidad 
de Contratación de la Dirección de Abastecimiento y 
Transporte de la Armada (Mesa de Contratación de la 
Dirección de Abastecimiento y Transportes).

c) Número de expediente: 936/06.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Negociado sin publicidad.
b) Descripción del objeto: Adquisición de herra-

mientas especiales para vehículos piranha.
c) Lote: Único.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Negociado sin publicidad.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 237.542,10 Euros (IVA in-
cluido).

5. Adjudicación.

a) Fecha: 12 de septiembre de 2006.
b) Contratista: Sistemas y Vehículos de Alta Tecno-

logía, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 237.542,10 Euros (IVA 

incluido).

Madrid, 13 de septiembre de 2006.–El Coronel de In-
tendencia, Jefe de la Unidad de Contratación de la DAT. 

 53.941/06. Resolución del Órgano de Contrata-
ción de la Dirección de Abastecimiento y Trans-
portes de la Armada por la que se anuncia la ad-
judicación del expediente 607/06.–Adaptación de 
cuatro camiones Pegaso para posibilitar la insta-
lación de los shelters del programa dubhe.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Dirección de Abastecimiento y 
Transportes.

b) Dependencia que tramita el expediente: Unidad 
de Contratación de la Dirección de Abastecimiento y 

Transporte de la Armada (Mesa de Contratación de la 
Dirección de Abastecimiento y Transportes).

c) Número de expediente: 607/06.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Negociado sin publicidad.
b) Descripción del objeto: Adaptación de cuatro ca-

miones Pegaso para posibilitar la instalación de los shel-
ters del programa dubhe.

c) Lote: Único.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Negociado sin publicidad.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 74.356,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 8 de septiembre de 2006.
b) Contratista: Equipos Industriales de Manuten-

ción, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 74.356,00 euros.

Madrid, 13 de septiembre de 2006.–El Coronel de In-
tendencia, Jefe de la Unidad de Contratación de la DAT. 

 53.942/06. Resolución del Órgano de Contrata-
ción de la Dirección de Abastecimiento y Trans-
portes de la Armada por la que se anuncia la ad-
judicación del expediente 553/06. Adquisición de 
tres horquillas elevadoras eléctricas.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Dirección de Abastecimiento y 
Transportes.

b) Dependencia que tramita el expediente: Unidad 
de Contratación de la Dirección de Abastecimiento y 
Transporte de la Armada (Mesa de Contratación de la 
Dirección de Abastecimiento y Transportes).

c) Número de expediente: 553/06.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Concurso.
b) Descripción del objeto: Adquisición de tres hor-

quillas elevadoras eléctricas.
c) Lote: Único.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

licitación: B.O.E. n.º 160, de 6 de julio de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 114.000, 00 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 8 de septiembre de 2006.
b) Contratista: Ablacar, S.L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 65.427,48 €.

Madrid, 13 de septiembre de 2006.–El Coronel de In-
tendencia, Jefe de la Unidad de Contratación. 

 53.944/06. Resolución del  Regimiento de Infante-
ría «Inmemorial del Rey» número 1, por la que se 
anuncia adjudicación del expediente 003/06 rela-
tivo a la asistencia de idiomas en el Cuartel Gene-
ral del Ejército.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Regimiento de Infantería «Inmemo-
rial del Rey» número 1 del Cuartel General del Ejército.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sección 
de Administración.

c) Número de expediente: 003/06.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Concurso.
b) Descripción del objeto: Asistencia de idiomas 

inglés, francés y alemán.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación del 

anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Estado» nú-
mero 191, de fecha 11 de agosto de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros), 107.875,00 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 6 de septiembre de 2006.
b) Contratista: Sefys, S. L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 92.988,00 euros.

Madrid, 14 de septiembre de 2006.–El Jefe de la Sec-
ción de Administración. 

 54.466/06. Anuncio de la Resolución del Instituto 
Social de las Fuerzas Armadas (ISFAS) por la 
que se hace pública la adjudicación del contrato 
objeto del Expediente 2006EESUZ007 relativo al 
suministro de energía eléctrica en alta tensión 
para diversos locales del ISFAS.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: ISFAS.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 

de Contratación y Suministros.
c) Número de expediente: 2006EESUZ007.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro de energía 

eléctrica en alta tensión para diversos locales del ISFAS.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Sin publicidad.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 86.000,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 6 de julio de 2006.
b) Contratista: «Iberdrola, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 86.000,00 euros.

Madrid, 19 de septiembre de 2006.–El Subdirector 
General Adjunto de la Secretaría General del ISFAS, 
Joaquín Jacinto Fernández Sánchez. 

 54.469/06. Resolución del Órgano de Contrata-
ción del Centro Militar de Farmacia de la Defen-
sa anunciando licitación concurso público del 
expediente 290 y 300 para la adquisición de una 
blisteadora y un molino disgregador.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Centro Militar de Farmacia de la 
Defensa.

c) Número de expediente: 290 y 300.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Adquisición de una blis-
teadora y un molino disgregador.


